CONTRATO DE LOCAÇÃO 

CONTRATO Nº: 6313 

SUMARIO DOS DADOS LOCAÇÃO 

Prazo contrato 12 (DOZE MESES) 

Inicio 22/10/2024 

Termino 21/10/2025 

Valor aluguel: R$ 1.400,00(UM MIL E QUATROCENTOS REAIS), mensal 

Valor IPTU anual: (ano base 2024) Isento 2024 

Valor Seguro incêndio anual: (ano base 

2024) 

R$ 410,50 anual 

Valor do Seguro fiança: (reajusta a cada 

12 meses) 

R$ 174,06 por mês 

Valor condomínio: (alterações e 

reajustes conforme regras do

[...]

carência no aluguel se a religação ou troca de nome ultrapassar o início do contrato, por se tratar de prazos 

estipulados pelas companhias. 

D - PRAZO: 

Prazo de locação: 12 (DOZE MESES) 

Data de Início: 22 de outubro de 2024 

Data de Término: 21 de outubro de 2025 

E - ALUGUEL E ENCARGOS: 

Aluguel mensal: R$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS)    

Reajuste do aluguel:   

De conformidade com o maior índice de atualização de reajuste de valores e preços, legalmente permitidos 

(IGPM), verificados no mesmo período, e em caso defasagem o aluguel será reajustado de conformidade 

com os valores do mercado para locação de imóveis de acordo com avaliação da administradora Lopes